

Sroda.

Wschód Słońca g. 7 m. 59  
Zachód „ „ 4 „ 25

Jutro, ŚŚ. Wincentego i Anastazego MM.

Bractwo Śgo ROCHA, zawiadaamia Dostojnych Protektorów, Protektorki, oraz obojga pici Członków Bractwa i wiernych Chrystusowych, iż w przyszłą Niedzielę, dnia 25 b. m., jako w uroczystość Nawrócenia Śgo PAWŁA Apostoła, odprawiać się będzie w Kościele Śgo KRZYŻA w Warszawie, Solenne Nabożeństwo, z wystawieniem N. SAKRAMENTU, z Kazaniami i Processjami z rana i w czasie Nieszporów, na które to Nabożeństwo Bractwo ich zaprasza. Nadto w tymże dniu uroczystości, o godzinie 5ej po południu, zaraz po Nieszporach, odbywać się będzie Sessja wpisowa Bracka przed Ołtarzem Śgo ROCHA, na której osoby życzące sobie należeć do tegoż Bractwa, w księgę Album zapisać się będą mogły, gdzie zarazem od Członków Braci i Siostr, składki zaległe i bieżące przyjmowane będą. — M. *Szypowski*, Senjor Bractwa.

Jutro, o godzinie 10ej z rana, w Kościele XX. *Franciszkańów*, odprawiane będą exekwje za dusze zmarłych Dobrodziei, Braci i Siostr Bractwa Śgo ANTONIEGO, na które to Nabożeństwo X. Promotor wraz z Senjorem, Członków tegoż Bractwa i Pobożnych zaprasza.

W przyszły Piątek, to jest dnia 23 b. m., w Kościele WW. PP. *Sakramentek*, o godzinie 10½ z rana, rozpocznie się żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. Karola *Wodzińskiego*, niegdyś Protektora Arcy-Bractwa Nieustającej Adoracji PRZENAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU, Dziedzica dóbr Suchy i Białobrzeg, oraz za duszę jego Syna ś. p. *Karola*, zmarłego w dniu 24 z. m., na które toż Arcy-Bractwo wszystkich Swoich Członków i Adoratorki, pozostałą Wdowę z Rodzeństwem, oraz Przyjaciół i Znajomych zmarłego uprzejmie zaprasza.

Za spokój duszy ś. p. Józefy z Ossakowskich *Madejko*, Wdowy po niegdy Kupcu, Obywatelu i Sędziu Trybunału Handlowego w Warszawie, jako w 5tą rocznicę jej skonu dnia 29 Grudnia, Nabożeństwo żałobne odbyć się nie mogło; odbędzie się więc jutro o godzinie 9tej z rana, Wotywa w Kościele Śgo KAROLA *Boromeusza*, przy ulicy Chłodnej; na którą pozostała Bratowa, Przyjaciół i Znajomych zmarłej zaprasza.

Jan *Motyliński*, Assesor Prawny w Rządzie Gubernjalnym Warszawskim, po kilkunastu ciężkich cierpieniach, zmarł onegdaj, mając lat 48. Nabożeństwo żałobne za duszę zmarłego, odbędzie się jutro w Kościele dolnym Śgo KRZYŻA, o godz: 9tej rano. Wyprawienie zwłok nastąpi z tegoż Kościoła na cmentarz Powązkowski w tymże dniu o godz: 3ciej po południu; na które osierocona Żona z trojgiem drobnych Dzieci, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Kolegów zmarłego.

Zeszłej Niedzieli zakończył życie w Halinie w W. X. Poznańskim Zygmunt *Szczaniński*, w 32 roku życia.

Słynny Artysta Francuzki Horacy *Wernet*, Malarz, któremu kilku znakomitszych Artystów naszych za-

wdzięczają wykształcenie swoje, zakończył żywot swój pełen sławy, dnia 17 b. m. w Paryżu, mając lat 74 życia.

„Dnia 8 b. m., w mieście Włocławku, z zalem Rodziny, Koleżanek i Zwierżchności Szkolnej, odprowadzone zostały na wieczny spoczynek zwłoki ś. p. Marji *Tholibowskiej*, 16to-letniej Dziewicy, Córki Obywatela ziemskiego, Uczennicy klasy IVtej Pensji Żeńskiej Wyższej, zostającej pod przewodnictwem A. *Buflę*. Była ona wzorem pilności w naukach i pociechą pozostałej rodziny. Straciwszy wczesnie Rodziców, miała zupełnych Opiekunów, którzy dokładali starań aby ją wychować na dobrą Obywatelkę i Żonę. Ś. p. *Marja* nie zawiodła ich nadziei; rozwijała swę zdolności pod okiem szanownej Ochmistrzyni P. *Buflę*, i kiedy miała nareszcie skończyć nauki i stanąć w gronie społeczeństwa, oto śmierć złowroga, przychodzi i wyrwa ją pośród serc kochających. Pokój Jej duszy.”

Główna Kassa Oszczędności z Kantorem Pomocniczym w gmachu szkolnym, za Kościołem Ś. ALEXANDRA, przy Alei Belwederskiej pomieszczonym, w tygodniu upłynionym do dnia 1/18 Stycznia r. b. włącznie, wydała książeczek nowych 84; na które, tudzież na dawniejsze w 587 wnioskach, złożono rs. 7,373 kop: 55. Na żądanie zaś 181 Uczestników (prócz procentu rs. 4 k. 93½, należnego za rok bieżący od całkowitych odbiorów), wypłaciła rs. 7,075 k. 71½, i umorzyła książeczek 46. Przeto Uczestników 20,112, posiada kapitał rs. 695,270 kop: 34½.

Onegdaj w Kościele Śgo KRZYŻA, połączone zostały związkiem małżeńskim, dwie znakomite w kraju rodziny polskie, w osobie Henryka Hr: *Skarbka*, Syna Pelagji z Rutkowskich i zasłużonego w literaturze Ojczystej Hr: Fryderyka *Skarbka* Małżonków; z Alexandrą *Okećką*, Córką Józefa i Anny *Okećkich*, Właścicielki dóbr Krobowa w Czerskiem. Błogosławił ten związek, dawny Nauczyciel Pana Młodego, JX. *Leski*, poprzedziwszy to błogosławieństwo rozczulającą i trafiającą do serca obecnych przemową.

Znany starożytnik P. Józef *Lepkowski* z Krakowa, Członek Komitetu zajmującego się wydawnictwem dzieł *Długosza*, miał w tych dniach w Uniwersytecie Krakowskim publiczny odczyt, dotyczący pomników z czasów słowiańskich. Słuchacze przyjęli tego docenta archeologicznego z zadowoleniem.

Niezadługo na Przedmieściu Pradze, otwartą zostanie nowa Kassa Pożyczkowa, których praktyczność okazała się bardzo użyteczną.

We Francji zaczynają już zastosowywać fotografię i do rzeźby.

W ostatnich zeszytach Przeglądu Europejskiego, zamieszczony został artykuł o *Syrokoni*, pióra wydawcy Przeglądu J. I. *Kraszewskiego*. Obecne zaś artykuł ten wyszedł w oddzielnej książce, i służyć może jako materiał do streszczenia życiorysu naszego wieszczka.

*A Imie Panny MARJA.* — Najmilsi Bracia w CHRYSTUSIE! W Imie BOGA i Najświętszej PANNY jeszcze raz głos mój podnoszę, i jak dusza z czyszcą rękę do Was wyciągam, zebrząc błagam pomocy Waszej do wykończenia budowy Kościoła na cześć Najmilsiejszego SERCA MARJI, jako też i zabudowań klasztornych dla sierot i Zgromadzenia Siostr *Marjanki* w Częstochowie. Pomimo, że Kościół już konsekrowany, i my z sierotami z łaski BOGA i Waszej od 1go Października już się wprowadziły do wykończonej części Klasztoru, pomimo tego jednak, do zupełnego wykończenia tak Świątyni jak Klasztoru potrzeba jeszcze pięćdziesiąt kilka tysięcy złotych: pols. Po ostatniej odezwie mojej bardzo mały otrzymałam fundusz, nie byłam w stanie dalej do końca doprowadzać cudem Bożym stojącą Świątynię PAŃSKĄ bo i to co było niezbędnem do ukończenia w Kościele, na to zmuszoną byłam zaciągnąć pożyczkę. W Kościele Wielki Ołtarz jest wykończony w gotyckim stylu cały z cementu krajowego z fabryki Grodziec, dwa boczne Ołtarze drewniane, fundacji Wgo *Rakowskiego*, zbudowane bez ozdób, a dwa jeszcze ani zaczęte, nie ma jeszcze organów, Ambony i Konfesjonałów; jako też statuy Sgo JÓZEFA, która ma być w bocznym Ołtarzu i wiele bardzo innych rzeczy. Co zaś się tyczy zabudowań gospodarskich i ogrodu, który także ma stanowić sposób utrzymania naszego, najmilszego na to nie posiadam funduszu. O BOŻE Wielki! całe życie moje zgadzam się z Twą Świętą wolą z najgłębszą pokorą, niedozwól jednak, błagam cię aby ta Świątynia i schronienie sług Twych tak pozostać miały! Niektóre wyprowadzone mury są jeszcze bez drzwi, okien, podków i pieców, i w coby się obróciły tak Wasze mili Bracia i Siostry ofiary, jak i sługi Waszej z niczem niezrównane trudy i prace? O MATKO Wielkiego BOGA! Ty widzisz moje udęczenia w jakich dziś zostaję, Ty najlepiej czytasz w sercu mojem, jakie są pragnienia i usiłowania moje, by rozszerzać i powiększać cześć Świętą Twoją. O Królowo Polską Królowo Nieba i ziemi, Ty przemów za sobą i za mną do serc Polskich, do serc Chrześcijańskich aby nie opuścili najniegodniejszej sługi Twojej, wspieraj mnie na siłach i duchu bym nie upadła; ale nie! O nie tracę nadziei! i do Was to czciciele SERCA MARJI odnoszę me prośby, byście wsparli dążność moją, i jak dotąd tak i do końca nieopuszczajcie sługi Waszej bez pomocy, lecz Najmilsi otwórzcie hojne serca i dłońcie Wasze do ukończenia tej Świątyni, a BÓG otworzy dla Was skarby Miłosierdzia Swego we wszystkich zamysłach i zamiarach Waszych, co daj o Dobry i nieskończenie Wielki BOŻE Wam i mnie. Amen. — Sługa sług MARJI w imieniu Zgromadzenia, Paulina *Jellec*.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od Z. H. dawnej uczennicy, rs. 3 dla *Seredowskiego*, Artysty muzycznego. — Złp. 200, zebrane pomiędzy Urzędnikami Banku Polskiego, dla pogorzalców m. Mszczonowa. — Od W. R. rs. 1 dla *Gołębiewskiego* weterana. — Złożono w tejsze Redakcji, niewłaściwie zestawione przez b. Majora b. W. P. A. Z. złp. 125, z przeznaczeniem: złp. 30 dla *Karoliny Kieffer* wdowy po wojskowym b. W. P., a następnie Urzędniku, złożonej chorobą od lat 18tu; złp. 20 dla *Marjanny Goz*; wdowy po Urzędniku D. U.; złp. 20 dla J. S. wdowy po wojskowym b. W. P.; złp. 10 dla Fr.

*Wisniewskiego*; złp. 20 dla starego weterana pod Nr 2970/; złp. 15 dla Anny B., która ma starą matkę i maleńkie dziecię, i złp. 10 dla Zofji z Wolskich *Neu*: z małoletniemi dziećmi, przy uli: Ogrodowej N° 844.

Wyszedł z druku 4ty i ostatni tom dzieł wierszem i prozą, Ludwika *Osińskiego*, Dziekana Wydziału Nauk i Sztuk Pięknych, Profesora literatury w dawnym Uniwersytecie Warszawskim. W tomie tym znajdują się następujące przedmioty: 1) Dalszy ciąg prelekcji literatury porównawczej w b. Uniwersytecie Warszawskim, mianowicie rzecz o wymowie i stylu, oraz o tłumaczeniach z obcych języków. 2) O życiu i pismach Franciszka-Xawerego *Dmochowskiego*, tłumacza *Ilady*. 3) Mowa na uczczenie pamiątki Xięcia Józefa *Poniatowskiego*. 4) Mowa miana na pogrzebie *Lazeńskiego*, wojskowego z epoki 1794, 1804 i 1809 roku. 5) Obrona Pułkownika *Siemianowskiego*, miana w Sądzie Wojennym w r. 1809, oraz inne obrony także w Sądzie Wojennym. 6) Recenzje kilku dzieł literackich i sztuk teatralnych. 7) Rozprawa o używaniu w pisowni polskiej samogłosek *i y* i spółgłoski *jota*, jako przyczynek do prac nad ortografią języka polskiego, przez b. Towarzystwo Przyjaciół Nauk przedsiębranych. Opóźnienie w wydaniu 4go tomu dzieł Ludwika *Osińskiego*, ztąd wynikło, że wydawca chciał jak najtroskliwiej zebrać i drukiem ogłosić wszelkie prace autora. Cena prenumeracyjna tych dzieł utrzymuje się jeszcze przez rok jeden, i spodziewamy się, że ci którzy cenią wzniosłe utwory poetyczne *Kornela*, zdrowe zasady smaku, czystość i harmonją języka naszego, tak w prozie jak wierszu, ozdobią swoje księgo-zbiory pracami wierszopisa, poety i mówcy. Cztery tomy dzieł *Osińskiego* in svo majori na pięknym papierze kosztują złp. 53 gr: 10, i dostać ich można we wszystkich księgarniach Warszawskich i na prowincji. Główny skład dzieł tych jest w księgarni *Gebethnera* i *Wolffa* w Warszawie.

Księgarnia i skład nót pod firmą E. *Wende* i *Spółka*, przy ulicy Senatorskiej Nr 2, otrzymała następujące nowości: Program do egzaminu z historii praw, które w Polsce przed zaprowadz: kodexu *Napoleona* obowiązywały, p. W. *Dutkiewicza*, zeszyt I, zł. 3. Poezje ostatniej godziny Wład: *Syrokombi*, zł. 6 gr: 20. Zabawy umysłowe dla młodego wieku, dzieło zbiorowe z drzeworytami, p. Józefę *Szmigielską*, zł. 13 gr. 10.

Unosząc się dym wczoraj od rana do południa, po nad gmachem teatralnym, spowodowany był wypalaniem sadzy z kominów, które z powodu szczególniejszej budowy swojej, nie mogą być w zwykły sposób czyszczone tylko wypalane. Obawa więc niektórych osób, czyli dym ten nie był skutkiem przytłumionego pożaru, była płonna.

Obecnie w Węgrzech tak urządzono, że bydło węgierskie wprost z Pesztu do Paryża przewożone będzie kolejami żelaznemi.

W okolicach Kijowa, znikły już z powodu nagłych roztopów i ciepła, śniegi, a z niemi i sanna, która przy dość silnych mrozach na początku zimy, ustaliła się zupełnie.

Z przyczyn od Ekspedycji głównej niezależnych, numer 94 *Przyjaciela Dzieci*, nie został wszystkim Prenumeratorom do domu odesłany. Uprasza się przeto szanownych Prenumeratorów, którzy tego numeru nie

odebrali, aby po jego odbiór do xiegarni Hen: *Natanson*, zgłosić się raczyli.

Dnia 28 Lutego, odbędzie się we Lwowie ciągnięcie loterii, urządzonej na korzyść biednych, pod przewodnictwem Hrabiny Alfredowej *Potockiej*.

Osoby płci żeńskiej, przejeżdżające omnibusami, upraszają panów współtowarzyszów podróży, ażeby przez wzgląd na ścieśnione w tychże omnibusach miejsce, wstrzymywali się na tę chwilę od palenia cygar. Jest to prosta tylko delikatność, do której zdaje się, że płeć piękna pod każdym względem ma prawo.

## Wiadomości Zagraniczne.

FRANCJA. *Paryż, 15go Stycz.* — Onegdaj odbyło się posiedzenie konferencyjne dotyczące traktatu handlowego Francuzko-Włoskiego. — Xiążę *Napoleon* i P. *Drouyn de Lhuys*, znajdowali się wczoraj na posiedzeniu Komissji, traktującej przedmiot rozdania nagród dla wystawców Londyńskich. — *Pays* twierdzi, że obecnie toczą się układy między Washingtonem i Petersburgiem, dla połączenia Europy z Ameryką linją telegraficzną, idącą przez Azję. — W Madrycie czynione są podobno usiłowania, w celu obalenia terażniejszego Gabinetu Hiszpańskiego. — Zapewniają, że wysyłka posiłków do Meksyku nie ograniczy się na jednej brygadzie, ale że wyprawioną będzie cała dywizja, w skład której wejdzie 7my pułk linjowy, świeżo odwołany z Rzymu. — Zdaje się, że Francja, mimo podejrzliwości Anglii, zajmie na morzu Czerwonem port zwany *Oboch*, dla założenia tam składu węgla. — Onegdaj miał miejsce pierwszy bal u Cesarzowej. Był on nader świetny, a Cesarzowa jak zwykle okazała się nader wesołą i w najlepszym zdrowiu. — Względem naprawy Kopuły Śgo Grobu w Jeruzolimie, porozumiano się w Paryżu ostatecznie. (Alg: Ztg).

HISPANJA. *Madryt, 14 Stycz.* — Dziennik *Comtemporance* objawia życzenie powrotu Królowej *Krystyny*. — *Diario Espagnol*, opierając się na wiarogodnych źródłach, twierdzi, że Królowa *Krystyna* będzie mogła wrócić, ale że Gabinet będzie mógł wówczas postąpić podług swego uznania w sprawie jej przeszłości. (In: Bel:).

NIEMCY. *Koburg 17 Stycz.* — Dodatek nadzwyczajny do gazety *Koburgskiej* donosi co następuje: Dzisiejszy wyjazd Xięcia do *Bruxelli*, nastąpił w skutek życzenia pewnego mocarstwa zagranicznego. Budzi się tu obawa, iż Xiążę zamysła o zmianie stosunków rządowych. (Nord).

PRUSY. *Berlin, 17go Stycz.* — Z powodu podanej przez *Wiedeńską Presse* wiadomości, jakoby zamierzano zaprojektować w Paryżu modyfikację traktatu handlowego w duchu bawarskich i württemberskich żądań; *Staatz Anzeiger* oświadcza, z upoważnienia, iż podobne zmiany ani projektowane były, ani też miano zamiar takowe projektować. — Stronnictwo postępowe ukończyło narady co do planu działań. Przeważnie objawiła się chęć ułożenia adresu, któryby bez ogródki wyłuszczył krytyczne położenie, wstrzymano się jednak z ostatecznym rozstrzygnięciem. Dziś ma być dopiero przez Komissję stronnictwa przedstawiony stosowny projekt. Mniejsze poparcie znalazła propozycja względem ułożenia rezolucji. — Nowe prze-

pisy militarne, jak zapewnia *Bank und Handels Zeitung*, mają stanowić opłatę za uwolnionych od woj-ska. Podług tegoż dziennika, pogłoski o zamiarze usunięcia się P. *Bodelschwingh* były uzasadnione, i zostanie jego dotychczas nie jest pewne. — Dzienniki *Fribune* i *Kladderadatsch*, zostały dziś skonfiskowane. (Schl: Ztg).

WŁOCHY. *Turyń, 15go Stycz.* — *Gazetta Ufficiale* ogłasza rozporządzenie, na mocy którego nadzwyczajna władza udzielona Prefektom Neapolu i Palermo z d. 20 b. m. ustaje. — Władze gminne *Genui*, złożyły 50,000 fr. na poszkodowanych przez rozbójnictwo. — Xiężna *Genui*, ma wkrótce udać się na dłuższy pobyt do Neapolu. — Dziennik *Stampa*, upatruje w przemowie Cesarza *Napoleona* mowę pogrzebową dla *Ciała Prawodawczego* terażniejszego, i nie sądzi aby *Austrja* zadowoloną była z frazesu, gdzie jest wzmianka o przeciwnikach jednodniowych, gdyż frazes ten, przypomina *Magenta* i *Solferino*. Włochy, twierdzi tenże dziennik, nie powinny się okazywać niezadowolonymi, gdyż Cesarz mówił o niezawisłości włoskiej jako o jednym z pierwszych celów swej polityki, a co się tyczy kwestji rzymskiej, to uczynił aluzją do zobowiązań kilkakrotnie stwierdzonych przez Hr: *Cavour*. W końcu *Stampa* oświadcza, że po wyborach powszechnych, Cesarz zapewne inaczej przemówi do nowych reprezentantów. — Z Neapolu donoszą 10go, że *Deputowany Ricciardi*, szerzy tam petycję domagającą się, aby Neapol tymczasowo został stolicą Włoch. Handlujący i wiele osób z ludu podpisuje ją, ale klasy oświeceni-sze wstrzymują się od tego, uważając krok podobny za niemożliwy. — Podobno ex-Królowa Neapolitańska spodziewaną jest w Rzymie w końcu b. m. (Ind: Bel:).

## Ostatnie Wiadomości.

*Monitor* z d. 19 b. m. donosi, że procenta od obli-gów skarbowych podwyższone zostały na 3 i pół, 4 i 4 i pół procent. — *La France* zapewnia, że wysłaną została fregata francuzka dla zajęcia *Obeck* na morzu Czerwonem. — *Patrie* na zasadzie korespondencji z Meksykiem donosi, że 5,000 Francuzów, pobiło 25-tysięczny oddział Meksykanów, dowodzony przez *Jene: Ortega*. — *Bawaria*, *Württemberg* i *Darmstadt*, czynią podobno w Paryżu kroki w przedmiocie zawarcia traktatu handlowego. — Telegram z Aten datowany 18 b. m., donosi, że sprawdzanie wyborów już ukończono, i że nazajutrz miały się odbyć wybory Prezesa. Kandydatami są: *Valbis* i *Palamides*.

Do Londynu nadeszła z *New-York* z daty 8go wiadomość, że tameczny Poseł Francuzki został odwołany, a miejsce jego zajął dotychczasowy Konsul Francuzki w *Nowym Orleanie*. Podług dalszych doniesień, korzyści odniesione przez związkowych w *Senesse*, są wielkie ale nie stanowcze, gdyż Jenerałowi skonfederowanych *Bragg* udało się opuścić *Murfreesboro* w należytym porządku. Stratę związkowych podają na 6,500 ludzi zabitych i ranionych oraz 28 dział. Po-między kilku tysiącami jeńców których postradali także, znajdują się Jenerałowie *Willich* i *Fry*. Wszystkich schwytyanych murzynów rozstrzelano natychmiast. Skonfederowani stracili 5,400 ludzi i 1000 jeńców. — Z armji *Potomaka* nic nowego nie ma. *Mor-*

gan poległ. — Odezwa *Seymoura*, nowego gubernatora New-Yorku, dobrze przyjęta została. *Buttler* mianowany został Komendantem departamentu południowego. — Pod Vicksburgiem walka trwała jeszcze 2go b. m. — *Dresdner Journal* z 19go b. m. zapewnia, że *Xiążę Koburgski* nie odmówił jeszcze przyjęcia tronu Greckiego. W razie przyjęcia, *Xiążę Alfred* nie objąłby zaraz rządów, ale krajem administrowałaby reneja w imieniu *Xięcia*.

Dzienniki Berlińskie podają pogłoskę, iż po zupełnem wyzdrowieniu Króla Pruskiego, nastąpi narada gabinetowa, celem stanowczego uchwalenia propozycji prawa o odpowiedzialności Ministrów, oraz prawa o najwyższej Izbie obrachunkowej. Przedstawienie wniosku względem zmiany prawa z 1814 r. o obowiązkach służbowych, ma wkrótce nastąpić. (St. An.).

### S z a r a d a.

Na wzór *pierwszej i drugiej*, w szacie biednej lecz długiej  
Biegnie *pierwsza druga z trzecią*,  
I stanawszy na skale, z wichrem puszcza swe żale,  
I włosy puszcza z zamiecią:  
„*Pierwsze drugie* wdzięk światła tylko z piekłem nas brała!  
„Trudno o szczęścia kruszynę!  
„Ja choć liczę wiek młody, choć mi nie brak urody,  
„Choć mam czub i krynoline.....  
„Przecież próżno się biedzę, byłam panną i siedzę,  
„Mimo, że chęć jest najszczerza!  
„Oj te losy zawzięte! te pieniądze przekłete!  
To wszędzie *czwarta i pierwsza!* —  
„Życie moje ulata, w niebezpiecznej grze świata,  
„Gram teraz choćby o chłyłka!  
„Los *pierwszego czwartego*, da mi nawet o niego,  
„Zostanę kwaśna jak *wszystka!*“  
(Zesłać zadanie: *Połów* )

### Wiadomości Literackie.

Xiegarnia **Gebethnera i Wolffa**, przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście Nr 415, otrzymała na skład główny: Weckherlin v. A. Hodowla zwierząt domowych Gospodarskich; z niemieckiego przełożył Cezary Haller i Piotr Seifmann. Część druga. Chów bydła rogatego, Złp. 12. Jest do nabycia we wszystkich znaczniejszych Xiegarniach w Warszawie i na Prowincji.

Xiegarnia i Skład **Nót H. Merzbacha i L. Polaka** przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście Nr 446, wprost XX. Bernardynów, otrzymała następujące nowości: Szewzenko Tannas: „Kobzarz.“ Z małorosyjskiego spolszczył Władysław Syrokomla, Złp. 6. Krasicki Ignacy: „Bajki,“ z 36 drzeworytami, Złp. 1 gr. 24. „Pieśni ludu Polskiego w Górnym Szlązku.“ Z muzyką zebrał i wydał Juljusz Roger, Złp. 20. Ostrowska Aniela: „Kucharka Warszawska dobrze usposobiona,“ Złp. 6. Steczkowski J. K.: „Astronomia sposobem dla każdego dostępnym wyłożona,“ Złp. 26 gr. 20. Grajbert Józef: „Poezje, Pieśni i Dumki.“ Zbiorek 1szy, Złp. 2. Schmitt Henryk: „Dzisiaj narodu polskiego od najdawniejszych do najnowszych czasów.“ Krótko i zwięźle opowiedziane, 3 zeszyty, Złp. 23 gr. 10.

### DONIESIENIA.

**Osoba** w średnim wieku, posiadająca wyższe ukształcenie, życzy sobie znaleźć **miejsce do towarzystwa** niemieckiej lub cierpiącej Osoby. O bliższych warunkach powziąć można wiadomość przy ulicy Alexandry pod Nr 2771.

**OBIADY** wyrównyujące dobrocią i smakiem najlepszym Zakładom, składające się z 4ch potraw, a większością porcji przechodzące inne, po Złp. 1 za Biletami, nawet w mieszkaniu blizkie odsyłane być mogą, na ulicy Dunaj wprost Piwnej, na 1m piętrze w Restauracji.

**OSOBA** odpowiedzialna, mająca wiele czasu wolnego, żyćzy sobie przyjąć obowiązek Rządcy w jakim domu tu w Warszawie, od każdego czasu. W temże miejscu sa do sprzedania **XIAŻKI** tegoczesne naukowe, Obrazy olejne, Kufry i Walizy. Blizsza wiadomość w Sklepie Obuwia Damskiego, wprost ulicy Śto-Jerskiej pod Nr 257, z rana do godziny 9ej, po południu od 3ej do 5ej.

Dnia 20 b. m. o godzinie 8 i pół wieczorem, w przejeździe z Krakowskiego-Przedmieścia na ulicę Mazowiecką, wysiadając z dorożki, zgubiony został na ulicy lub w dorożce **Kolnierz Tumakowy**. Łaskawy znalazca raczy go oddać pod Nr 1348 przy ulicy Mazowieckiej, do Stróża Tomasza, za nagrodą jakiej zażąda.



Śa do sprzedania **Meble** bardzo mało używane, jako to: Kozeta, 2 Fotele, 6 Krzesel robota kozetowa, z nowego fasonu, oraz Stół przed Kozetę, Konsol i 2 Łózka, a to wszystko z drzewa mahoniowego, za cenę bardzo umiarkowaną, przy ulicy Brzozowej na Górze Zielonej pod Nr 218. Wiadomość u Gospodarza domu.

### NAGRODY Rs. 50.

Przed dwoma miesiącami zgubione zostały w Mieście Lublinie **Sześć Sznurków PEREL** Kałakuckich, rozmaitej wielkości, przy których była Klamerka z diamentu z niebieską w środku emalją. Łaskawy Znalazca raczy takowe za powyższą nagrodą oddać lub dać znać do P. Szymona Farsztendy, Właściciela domu w Lublinie. Uprasza się PP. Jubilerów i Złotników o zwrócenie swej uwagi na wyż wymienione Perły.



Dnia 18 b. m. z rana, zabłąkał się 10cio-miesięczny mały **Piesek** z rodzaju Wyżełków, biały, z dużym włosiem, z złotymi łatkami, z taciemkiem długimi uszami i ogonem kiciastym. Kto by go znalazł i odprowadził do lokatora w domu Konitza pod Nr 726, przy rogu ulicy Orlej i Leszna, na 2m piętrze, z prawej strony wschodów mieszkającego, lub do Rządcy tegoż domu, otrzyma przyzwoitą nagrodę.

Dzisiaj rano ciepła stopni 2. Wczoraj w południe ciepła st: 3.

Dzisiaj rano wysokość wody na Wiśle stóp 3 cali 11. (Ubywa).

**Teatr Rozmaitości.** Dziś, *Barbara Zapolska.* — *Było to pod Wagram.*

**Teatr Wielki.** Jutro, *Norma* (Pani Kirchberg-Karwińska przedstawi rolę Normy).

**W RESTAURACJI I KAWIARNI WARSZAWSKIEJ**, pod Nr 605 ulica Bieleńska, naprzeciw Hotelu Lipskiego, w Warszawie, **Śniadania, Obiady i Kolacje.** Cena Obiadu po Złp. 1 Gr. 20. W czasie Obiadu Porcje po Gr. 15. Abonamenta miesięczne po Rs. 6. Kuchnia odznacza się smacznie sporządzonymi Potrawami. Dwa regularne Billardy, Czytelnia wielu Pism Krajowych i Zagranicznych w oddzielnych salonach; doborowe **Trunki** i rychła usługa, w lokalu obszernym należycie ocieplonym i gazem oświetlonym. Obiady od godziny 12ej do 5ej z południa.

**Kurs Giełdy Warszawskiej.** — Dnia 20 Stycznia r. b.: za *pół-imperyalu* dają rs. 5 kop: 49; za *dudaty* holenderskie nowe ważne dają rs. 3 kop: 35; za *obligi skarbowe* 4% oprócz kup: 100 rs. żądają rs. 92 k. 28; za *listy zast.* 3go okr: oprócz kup: 15 rs. żądają rs. 15 kop: 5, dają rs. 15 k. 3; za *akcje Głównego Tow. Rossyjskiego dróg żelaznych* 5%, żądają rs. 117 k. 75; za *akcje drogi żelaznej W.-W.* z kup: za szt: żądają rs. 84, dają rs. 83 kop: 67; za *akcje drogi żelaznej Warsz.* Bydg: po rs. 100 i 500, żądają rs. 94 k. 75. Wartość kuponu bieżącego od *obligów skarbowych* rs. 1 k. 22 $\frac{1}{2}$ ; od *listów zastaw:* kop: 4 $\frac{3}{4}$ .

**Ceny targowe Warszawskie.** — Dnia 19 b. m. placono: Za *korzec pszenicy* od rs. 5 kop: 70 *do* rs. 6 kop: 43; *żyta* od rs. 3 k. 15 do rs. 3 k. 41 $\frac{1}{4}$ ; *kartofli* od k. 90 do rs. 1. — Za *wiadro okowity próby 10tej*, od rs. 1 kop: 45 $\frac{1}{2}$  do rs. 1 k. 50, za *garniec* od kop: 47 $\frac{1}{2}$  do kop: 49.